СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2017 года                   № 4/4
О правилах выпаса сельскохозяйственных животных на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии со статьей 19 Устава Плотниковского сельского поселения в целях упорядочения выпаса сельскохозяйственных животных на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Совет депутатов Плотниковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять Правила выпаса сельскохозяйственных животных на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Центральная, 34»

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Решение Совета депутатов Плотниковского сельского поселения от 19 марта 2015 года № 2/9 признать утратившим силу.

Глава Плотниковского

сельского поселения                                                                         Н.Г. Водолазко

Приложение
к решению Совета депутатов
Плотниковского сельского поселения

от 21 апреля 2017 года № 4/4
 Правила
выпаса сельскохозяйственных животных на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района
Волгоградской области
1. Владельцы сельскохозяйственных животных, которые по условиям содержания могут нуждаться в выпасе (крупного рогатого скота, лошадей, коз, свиней, овец), обязаны:

1.1. Не допускать выгон сельскохозяйственного животного за пределы места его постоянного содержания, если такое животное  не прошло идентификацию с установлением на него приспособления и (или) устройства, содержащего информацию об индивидуальном номере сельскохозяйственного животного, или без нанесенного специальными методами на тело сельскохозяйственного животного индивидуального номера сельскохозяйственного животного;

1.2. Не допускать выгон сельскохозяйственного животного за пределы места его постоянного содержания, если на установленном на животном  приспособлении (устройстве), содержащем информацию об индивидуальном номере, индивидуальный номер отсутствует, либо не позволяет установить принадлежность животного его владельцу  (номер не читаем, не соответствует присвоенному животному номеру, нанесен с обратной стороны приспособления и другое)

1.3. Принимать меры к сохранению устройств и  приспособлений идентификации на протяжении всей жизни сельскохозяйственного животного.

1.4.  Предоставлять сельскохозяйственное животное для осмотра на предмет наличия у животного приспособления (устройства), содержащего информацию об индивидуальном номере животного и проверки соответствия номера на приспособлении индивидуальному номеру  животного,  лицам, уполномоченным  осуществлять  проверку соблюдения правил выпаса сельскохозяйственных животных. Животное для осмотра предоставляется по  требованию указанных лиц.

1.5. Осуществлять выпас только на отведенных органами местного самоуправления для этой цели территориях.

1.6. Осуществлять выпас под личным присмотром или под присмотром наемного пастуха.

1.7. Сдавать животное и забирать его из стада в установленных местах сбора, сопровождать его по территории населенного пункта до места сбора стада.
1.8. Не допускать выпас сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории населенного пункта, а так же их бродяжничества.

1.9. Не допускать нахождения домашней птицы на улицах, в парках, в палисадниках населенного пункта.

1.10. Не допускать искусственно образованных напусков воды, а так же рытья канав на улицах населенного пункта, наполнения канав водой с целью их использования для водоплавающей птицы и сельскохозяйственных животных.
1.11. При прогоне сельскохозяйственного животного по территории населенного пункта собственник (владелец) животного обязан ограничить контакт сельскохозяйственного животного с иными животными и человеком, а также не допускать загрязнения  населенного пункта пометом животного.
2.  Собственники (владельцы) домашних животных скота и птицы (граждане, должностные и юридические лица) за нарушения настоящих Правил привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.